



P. Redny K. Rogowski
24.03.2017
ATW



Europejska Gmina
Europejskie Miasto



**PREZYDENT
MIASTA PABIANIC**

Pabianice, 13.03.2017 r.

EKS.0003.5.2017 BRM.0003.28.2017



Sz. P. Andrzej Żeligowski
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Pabianicach

W związku z interpelacją Koalicyjnego Klubu Radnych Pabianice dotyczącą potencjalnego zagrożenia dla realizacji planowanych na ten rok inwestycji sportowych pragnę poinformować, że fakt odebrania Urzędowi Marszałkowskim jednego z programów inwestycyjnych jakim był Wieloletni Program Rozwoju Bazy Sportowej może znacznie utrudnić pozyskanie środków zewnętrznych na niektóre inwestycje sportowe, w tym również na wspomniane przez Państwa Radnych boiska przy SP 13 i SP 17 oraz szkutnię. Co więcej zagrożenie dotyczy nie tylko tych inwestycji, ale także kilku innych, które w programie w Urzędzie Marszałkowskim były zapisane do realizacji i dofinansowania w następnych latach. Na ten moment nie wiemy kiedy i w jakim kształcie Ministerstwo Sportu i Turystyki przygotuje i ogłosi alternatywny program dla tego typu inwestycji. Od początku roku przekładane są zapowiadane terminy ogłoszenia, co nosi znamiona dezinformacji. Taki stan rzeczy zdumiewa tym bardziej, że samorzady wydały już niemałe środki własne w celu przygotowania projektów budowlanych pod kątem aplikowania o środki zewnętrzne.

Pomimo tych trudności nie poddajemy się jednak i czynimy dalsze starania w celu poszukiwania środków zewnętrznych. Jeszcze w marcu chcemy złożyć wniosek o dofinansowanie budowy ww. boisk do innego programu w Ministerstwie Sportu i Turystyki jakim jest Program Rozwoju Szkolnej Infrastruktury Sportowej. Co prawda program ten preferuje do dofinansowania małe gminy nieposiadające pełnowymiarowych sal gimnastycznych czy boisk wielofunkcyjnych oraz gminy, które mają bardzo niski wskaźnik dochodów podatkowych na 2017 rok, to pomimo tego przygotowujemy stosowną dokumentację wierząc, że przy deklarowanym dodatkowym wsparciu Senatora RP Macieja Łuczaka, nasz wniosek otrzyma dofinansowanie.

Najpoważniejszym problemem ze względu na stopień zaawansowania prac, potrzeby środowisk oraz poniesione już koszty jest i będzie budowa szkutni. W tej chwili niestety nie ma bowiem żadnego programu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, z którego można byłoby aplikować o środki zewnętrzne na ten cel.



PREZYDENT MIASTA PABIANIC



Europejska Gmina
Europejskie Miasto



Przy tej okazji chcielibyśmy również wspomnieć, że w lutym tego roku złożyliśmy wniosek o dofinansowanie remontu sal gimnastycznych przy Szkole Podstawowej nr 3 i Szkole Podstawowej nr 8 oraz na modernizację bocznego boiska piłkarskiego MOSiR do Programu Modernizacji Infrastruktury Sportowej. W tym zakresie zostało także podpisane porozumienie pomiędzy Miastem Pabianice, MOSiR oraz klubem MUKS „Włókniarz”, a także zostało obiecanie wsparcie naszych wspólnych działań przez Senatora RP Macieja Łuczaka. Od kilku lat skutecznie pozyskujemy środki na remonty naszych obiektów sportowych właśnie z tego programu, więc tym bardziej wierzymy, że w tym roku będzie podobnie.

Z poważaniem

PREZYDENT
MIASTA PABIANIC
Grzegorz Mackiewicz